

平成16年3月期 第3四半期業績の概況（非連結）

平成16年2月4日

上場会社名 株式会社ユニテッドアローズ  
 (URL <http://www.united-arrows.co.jp>)

(コード番号：7606 東証第1部)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 重松 理  
 責任者役職・氏名 財務経理グループ長 巖 剛 (TEL：(03) 6418 - 0803)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近事業年度における認識の方法との相違の有無 : 無

2. 平成16年3月期第3四半期の業績概況（平成15年4月1日～平成15年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成16年3月期第3四半期	31,934	—	4,117	—	4,160	—	2,258	—
平成15年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
(参考)平成15年3月期	35,271	—	4,824	—	4,786	—	2,561	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成16年3月期第3四半期	206	55	205	00
平成15年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)平成15年3月期	215	01	214	07

(注) 前年同期につきましては四半期決算をおこなっていないため記載を省略しております。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

第3四半期(9ヶ月累計)は天候不順による影響が懸念されましたが、既存店が総じて堅調に推移したほか、新規店舗の開設による効果も加わり、売上高は前年同期比24.5%増の31,934百万円となりました。

売上総利益、販売費及び一般管理費についてもほぼ計画どおりに推移して、営業利益は4,117百万円、経常利益は4,160百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成16年3月期第3四半期	26,016	14,942	57.4	1,362	60
平成15年3月期第3四半期	—	—	—	—	—
(参考)平成15年3月期	20,836	12,924	62.0	1,178	30

(注) 前年同期につきましては四半期決算をおこなっていないため記載を省略しております。

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

第3四半期は前期末と比較して、総資産が5,179百万円増加したのに対し、株主資本が2,017百万円の増加となったため、株主資本比率は57.4%と4.6%減少いたしました。なお、借入金が前期末に対して3,718百万円増加して5,118百万円になっておりますが、主な要因としては未払法人税等の支払をおこなったことや年末年始の支払に対応するために現預金残高を増加させたこと等によります。

3. 平成16年3月期の業績予想（平成15年4月1日～平成16年3月31日）

業績は概ね当初予定どおりに推移しており、平成15年11月10日発表の業績予想の修正はありません。

[添付資料] 四半期(要約)貸借対照表、四半期(要約)損益計算書、第3四半期の売上概況について  
 以上

[添付資料]

(1) 四半期(要約)貸借対照表

区分	当第3四半期末 (平成15年12月31日現在)		前事業年度 (平成15年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比	金額(千円)	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
1 現金及び預金	2,796,030		1,478,263	
2 売掛金	28,709		78,443	
3 たな卸資産	9,370,535		7,679,760	
4 未収入金	3,787,103		2,729,211	
5 その他	464,527		516,671	
流動資産合計		16,446,907		12,482,351
		63.2		59.9
固定資産				
1 有形固定資産				
(1) 建物	3,481,209		2,797,806	
(2) 土地	1,082,072		1,082,072	
(3) その他	502,294		352,672	
有形固定資産合計	5,065,576		4,232,551	
		19.5		20.3
2 無形固定資産	569,214		535,328	
		2.2		2.6
3 投資その他の資産				
(1) 長期差入保証金	3,416,729		3,089,830	
(2) その他	582,521		584,232	
(3) 貸倒引当金	64,676		87,400	
投資その他の資産合計	3,934,574		3,586,663	
		15.1		17.2
固定資産合計		9,569,366		8,354,543
		36.8		40.1
資産合計		26,016,273		20,836,894
		100.0		100.0
(負債の部)				
流動負債				
1 買掛金	3,536,965		3,081,744	
2 短期借入金	3,700,000		900,000	
3 1年以内返済予定の長期借入金	828,000		500,000	
4 未払金	1,041,268		1,455,400	
5 未払法人税等	615,642		1,118,562	
6 賞与引当金	247,469		421,781	
7 その他	280,212		275,646	
流動負債合計		10,249,558		7,753,135
		39.4		37.2
固定負債				
1 長期借入金	590,000			
2 役員退職慰労引当金	113,660		103,651	
3 長期預り保証金	120,961		55,916	
固定負債合計		824,621		159,567
		3.2		0.8
負債合計		11,074,179		7,912,703
		42.6		38.0
(資本の部)				
資本金		3,030,000		3,030,000
		11.7		14.5
資本剰余金				
1 資本準備金	4,095,600		4,095,600	
資本剰余金合計		4,095,600		4,095,600
		15.7		19.7
利益剰余金				
1 利益準備金	31,035		31,035	
2 四半期(当期)未処分利益	10,463,243		8,558,556	
利益剰余金合計		10,494,278		8,589,591
		40.3		41.2
その他有価証券評価差額金		936		
		0.0		
自己株式		2,676,848		2,791,000
		10.3		13.4
資本合計		14,942,094		12,924,191
		57.4		62.0
負債・資本合計		26,016,273		20,836,894
		100.0		100.0

## (2) 四半期(要約)損益計算書

区分	当第3四半期 (自 平成15年4月1日 至 平成15年12月31日)		前事業年度 (自 平成14年4月1日 至 平成15年3月31日)	
	金額(千円)	百分比	金額(千円)	百分比
		%		%
売上高	31,934,845	100.0	35,271,577	100.0
売上原価	14,625,628	45.8	16,416,934	46.5
売上総利益	17,309,216	54.2	18,854,642	53.5
販売費及び一般管理費	13,191,332	41.3	14,030,602	39.8
営業利益	4,117,884	12.9	4,824,040	13.7
営業外収益	114,816	0.3	113,591	0.3
営業外費用	72,632	0.2	150,771	0.4
経常利益	4,160,069	13.0	4,786,860	13.6
特別利益	22,724	0.1	4,286	0.0
特別損失	208,343	0.7	290,773	0.8
税引前四半期(当期)純利益	3,974,449	12.4	4,500,373	12.8
法人税、住民税及び事業税	1,628,517		2,067,636	
法人税等調整額	87,158	1,715,675	128,876	1,938,759
四半期(当期)純利益		2,258,774		2,561,614
前期繰越利益		8,332,527		6,080,417
自己株式処分差損		18,691		
中間配当額		109,367		83,475
四半期(当期)未処分利益		10,463,243		8,558,556

(3) 第3四半期の売上概況について

全社売上高の状況

(単位:百万円、%)

	当期(A)	前期(B)	増減額(A) - (B)	増減率
第3四半期	12,934	10,483	2,450	23.4
4～12月累計	31,934	25,657	6,276	24.5

業態別の売上状況

(単位:百万円、%)

	当期(A)	前期(B)	増減額(A) - (B)	増減率	
第3四半期	U A 業 態	8,077	7,024	1,053	15.0
	G L R 業 態	2,302	1,672	629	37.6
	C H 業 態	632	628	4	0.7
	S.B.U.およびUAラボ	768	398	369	92.7
	小売合計	11,781	9,725	2,056	21.1
	そ の 他	1,152	758	394	52.0
4 月 累 計	U A 業 態	19,917	17,511	2,406	13.7
	G L R 業 態	5,516	3,566	1,949	54.7
	C H 業 態	1,663	1,655	7	0.5
	S.B.U.およびUAラボ	1,906	955	950	99.5
	小売合計	29,003	23,689	5,314	22.4
	そ の 他	2,930	1,968	962	48.9

1. S.B.U. = Small Business Unit

2. 「その他」には、卸売、アウトレット、通販、カフェおよびフォーマルレンタルの売上が含まれております。

品目別の売上状況(小売部門)

(単位:百万円、%)

	当期(A)	前期(B)	増減額(A) - (B)	増減率	
第3四半期	メ ン ズ	6,132	4,969	1,162	23.4
	ウ イ メ ン ズ	4,265	3,528	737	20.9
	シルバ- & レザ-	931	911	19	2.1
	雑 貨 等	452	315	136	43.4
4 月 累 計	メ ン ズ	14,717	11,606	3,110	26.8
	ウ イ メ ン ズ	10,828	9,005	1,823	20.2
	シルバ- & レザ-	2,391	2,347	44	1.9
	雑 貨 等	1,066	729	336	46.1

シルバ- & レザ-とは「CHROME HEARTS」ブランドの銀製装飾品および革製ウエアであります。

既存店の売上状況(小売部門、前期比)

(単位:%)

		売上高増減率	客数増減率	客単価増減率
第3 四半期	U A 業 態	12.1	7.5	4.2
	G L R 業 態	5.4	1.8	3.5
	C H 業 態	0.3	14.9	13.3
	S.B.U.およびUAラボ	13.2	5.9	6.9
	小売合計	10.2	6.0	3.9
4 月 12 月 累 計	U A 業 態	11.4	4.4	6.7
	G L R 業 態	7.4	2.7	4.6
	C H 業 態	0.1	11.2	10.0
	S.B.U.およびUAラボ	20.2	13.8	5.7
	小売合計	10.3	4.3	5.7